¹⁵ sicut ergo implevit opere quod promisit et prospera cuncta venerunt | sic adducet super vos quicquid malorum comminatus est | donec vos auferat atque disperdat de terra hac optima quam tradidit vobis

¹⁶ eo quod praeterieritis pactum Domini Dei vestri quod pepigit vobiscum | et servieritis diis alienis et adoraveritis eos | cito atque velociter consurget in vos furor Domini | et auferemini de terra hac optima quam tradidit vobis 10

24 ¹ congregavitque Iosue omnes tribus Israhel in Sychem | et vocavit maiores natu ac principes et iudices et magistros | steteruntque in conspectu Domini 15

² et ad populum sic locutus est | haec dicit Dominus Deus Israhel | trans fluvium habitaverunt patres vestri ab initio | Thare pater Abraham et Nahor | servieruntque diis alienis

³ tuli ergo patrem vestrum Abraham de Mesopotamiae finibus | et adduxi eum in terram Chanaan | multiplicavique semen eius 20

⁴ et dedi ei Isaac | illique rursum dedi Iacob et Esau | e quibus Esau dedi montem Seir ad possidendum | Iacob vero et filii eius descenderunt in Aegyptum

⁵ misique Mosen et Aaron et percussi Aegyptum multis signis atque portentis 25

⁶ eduxique vos et patres vestros de Aegypto et venistis ad mare | persecutique sunt Aegyptii patres vestros cum curribus et equitatu usque ad mare Rubrum

1-2 Nm 33,55 | 2-3 16 | 4-5 III Rg2.2 | 5-6 21,43 | 10-11 Idc 2,20; IV Rg 17,38 | 11 24,20; Dt 7,4! Idc 2,17 | 12-13 13 | 14 23,2! Dt 29,10! | 18 14! | 18-19 Gn 11,26 | 20 Gn 11,31! | 21 Gn 16,10! | 22 IV Esr 3,15 | 22-23 Dt 2,5 | 25-26 Ex 3,20 | 27 Lv 25,42! | 28-29 Ex 14,9!

Herr, euer Gott, sie nicht aus euren Augen vertilgen wird, sondern sie sollen euch eine Fallgrube und eine Schlinge und ein Anstoß an eurer Seite sein und Stacheln in euren Augen, bis er euch entfernt und vertilgt aus diesem besten Land, das er euch gegeben hat. ¹⁴ Seht, ich werde heute den Weg alles Irdischen gehen, und ihr werdet mit ganzer Seele erkennen, dass von allen Worten, die uns der Herr zu erfüllen versprochen hat, nicht ein einziges unerfüllt vorübergegangen ist. ¹⁵ So wie er also mit der Tat erfüllt hat, was er versprochen hat, und alles glücklich eingetreten ist, so wird er über euch bringen, was immer er an Übeln gedroht hat, bis er euch entfernt und vertilgt aus diesem besten Land, das er euch gegeben hat, ¹⁶ deshalb, weil ihr den Bund des Herrn, eures Gottes, übertreten habt, den er mit euch geschlossen hat, und fremden Göttern gedient und diese angebetet habt. Schnell und rasch wird sich der Zorn des Herrn gegen euch erheben, und ihr werdet aus diesem besten Land entfernt werden, das er euch gegeben hat.«

24 ¹ Und Josua versammelte alle Stämme Israels in Sichem und rief die Ältesten und die Anführer und die Richter und die Lehrer, und sie stellten sich auf vor dem Herrn. ² Und er sprach so zum Volk: »Dies sagt der Herr, der Gott Israels: ›Jenseits des Flusses haben eure Väter von Anfang an gewohnt, Terach, der Vater Abrahams, und Nahor, und sie dienten fremden Göttern. ³ Daher habe ich euren Vater Abraham aus dem Gebiet Mesopotamiens genommen und ihn in das Land Kanaan geführt; und ich habe seinen Samen vervielfacht ⁴ und ihm Isaak gegeben, und diesem wiederum habe ich Jakob und Esau gegeben; von diesen habe ich Esau das Gebirge Seir zum Besitz gegeben, Jakob aber und seine Kinder sind nach Ägypten hinabgestiegen. ⁵ Und ich habe Mose und Aaron geschickt und ich habe Ägypten mit vielen Zeichen und Wundern geschlagen; ⁶ und ich habe euch und eure Väter aus Ägypten herausgeführt, und ihr seid ans Meer gekommen. Und die Ägypter haben eure Väter verfolgt mit Wagen und der Reiterei, bis zum

⁷ clamaverunt autem ad Dominum filii Israhel | qui posuit tenebras
inter vos et Aegyptios et adduxit super eos mare et operuit illos | viderunt
oculi vestri cuncta quae in Aegypto fecerim | et habitastis in solitudine
multo tempore

⁸ et introduxi vos ad terram Amorrei qui habitabat trans Iordanem | 5
cumque pugnarent contra vos tradidi eos in manus vestras | et possedistis
terram eorum atque interfecistis illos

⁹ surrexit autem Balac filius Sepphor rex Moab et pugnavit contra
Israhalem | misitque et vocavit Balaam filium Beor ut malediceret vobis

¹⁰ et ego nolui audire eum sed e contrario per illum benedixi vobis | et 10
liberavi vos de manu eius

¹¹ transistisque Iordanem et venistis ad Hiericho | pugnaveruntque
contra vos viri civitatis eius | Amorreus et Ferezeus et Chananeus | et
Hettheus et Gergeseus et Eveus et Iebuseus | et tradidi illos in manus
vestras

¹² misique ante vos crabrones et eieci eos de locis suis duos reges
Amorreorum non in gladio et arcu tuo

¹³ dedique vobis terram in qua non laborastis | et urbes quas non
aedificastis ut habitaretis in eis | vineas et oliveta quae non plantastis

¹⁴ nunc ergo timete Dominum et servite ei perfecto corde atque 20
verissimo | et auferte deos quibus servierunt patres vestri in Mesopotamia
et in Aegypto ac servite Domino

¹⁵ sin autem malum vobis videtur ut Domino serviatis | optio vobis
datur eligite hodie quod placet | cui potissimum servire debeatis | utrum
diis quibus servierunt patres vestri in Mesopotamia | an diis Amorreorum 25
in quorum terra habitatis | ego autem et domus mea serviemus Domino